CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       REQUERIMENTO Nº 19/2025

Encaminhamento: A Empresa ASERNET INTERNET.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autora Vereadora:  Dirce Destro Moreira de Oliveira.

                                    A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da pre-
sente propositura à Empresa ASERNET INTERNET, para que estude a possibilidade de expandir
o sinal de internet, no Bairro do Batista, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                   A providência solicitada se faz necessária, pois um mundo hiper conectado,
cujas tecnologias cada vez mais são sincronizadas umas com as outras, a internet tornou-se
essencial no dia a dia da grande maioria dos cidadãos e indispensável para muitos profissionais.

                                   A expansão do sinal de internet será fundamental para a inclusão digital,
bem como a rapidez e eficiência nos serviços, contribuindo para o avanço do Município.

                                   Diante dos fatos acima apresentado, conto com o apoio da conceituada
empresa para que o problema seja solucionado.

                                        Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2025.

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereadora